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Promocja Gminy Ochotnica Dolna na żywo w
Radio RDN Nowy Sącz i RDN Małopolska

Słuchacze dwóch rozgłośni radiowych RDN Nowy Sącz oraz RDN Małopolska mogli w środę
28 czerwca posłuchać o walorach i atrakcjach w Gminie Ochotnica Dolna.

O historii, o ekologii, tradycjach pasterskich i góralskich, ale i o tym co ciekawego można
zobaczyć z wież widokowych, co dobrego zjeść i  co czeka gości i  mieszkańców podczas
rozpoczętego sezonu wakacyjnego rozmawiała na żywo, z „wakacyjnego szlaku plenerowego
studia”, ze swoimi gośćmi Wanda Wojtanowska – dziennikarka Radia RDN.

- Jednym z niezwykle ważnych działań promujących Gminę Ochotnica Dolna jest promowanie
jej w mediach, na łamach prasy, radia, telewizji oraz portali internetowych. Na początku
sezonu  wakacyjnego  postanowiliśmy  pokazać  Ochotnicę  i  Tylmanową  jako  fantastyczne
miejsce na aktywne wakacje, jej walory turystyczne, przyrodnicze, kulturowe i oczywiście
ekologiczne – podkreśla Pan Stanisław Jurkowski Wójt Gminy.

Wóz transmisyjny regionalnej rozgłośni radiowej najpierw zatrzymał się na Studzionkach,
gdzie  słuchaczy  przywitał  Wójt  Gminy  oraz  przepiękna  słoneczna  pogoda,  cisza,  śpiew
ptaków i  zapierające dech widoki,  z jednej z altanek widokowych powstałych w ramach
projektu Enklawa Aktywnego Wypoczynku w sercu Gorców. O projekcie, szlakach pieszo-
rowerowych,  wieżach widokowych,  położeniu gminy opowiedział  słuchaczom Pan Robert
Zieliński pracownik gminy, człowiek kochający góry, przewodnik beskidzki.

Następnym przystankiem na trasie  był  pomnik upamiętniający ofiary  Krwawej  Wigilii  w
Ochotnicy Dolnej. O tym bolesnym wydarzeniu i historii z II Wojny Światowej opowiadał Pan
Tadeusz Litwa dyrektor Niepublicznej Szkoły Podstawowej im. Bohaterów Krwawej Wigilii w
Ochotnicy  Dolnej  –  Młynne.  Uzupełnieniem  rozmowy  były  informacje  o  działaniach
promocyjnych gminy, najbliższych wydarzeniach kulturowo-sportowych, na które zapraszała
słuchaczy Pani Magdalena Wojtarowicz.

Trzecie  i  czwarte  „wejście  na  antenę”  poświęcone  było  Ochotnicy  Górnej,  tradycjom
pasterskim,  produktom  regionalnym,  a  szczególnie  wyrobowi  oscypków.  Nie  zabrakło
informacji  o  kulturze  góralskiej,  gwarze,  śpiewie,  zespołom  regionalnym,  oddziałom
miejscowych Związków Podhalan. W Ochotnicy Górnej z prowadzącą program rozmawiał
Sołtys  Pan  Wiesław  Maciąga,  Pan  Jarosław  Buczek  baca,  mieszkaniec  i  Pan  Krzysztof
Dobrzyński prezes Gorczańskiego Oddziału Związku Podhalan w Ochotnicy Górnej, opiekun
dziecięcego zespołu regionalnego „Mali Ochotni”.

Na  koniec  wóz  transmisyjny  przejechał  do  Tylmanowej,  gdzie  w  okolicy  farmy
fotowoltaicznej, nad brzegiem Dunajca rozmawialiśmy z Panem Franciszkiem Ziemiankiem



Przewodniczącym  Rady  Gminy  i  Panem  Zbigniewem  Chlebkiem  Kierownikiem  Zakładu
Gospodarki Komunalnej m.in. o historii Tylmanowej, ciekawych miejscach, o Odnawialnych
Źródłach Energii, energii pozyskiwanej ze słońca i magazynowanej na własne potrzeby oraz o
planach na przyszłość. Pan Franciszek Ziemianek przytoczył słowa poety, podróżnika Macieja
Bogusza Stęczyńskiego, który o Tylmanowej pisał tak: Tu gdy słońce przy wschodzie zapala
obłoki, I rzuca promień złoty na owe widoki: Myśl twoja uniesie cię najwyższą radością, A w
dolinach, gdy rosa ranna lśni świeżością, Nie zdołasz twoich wrażeń ująć w żadne słowa,Tak
mocno cię uderzy piękna Tylmanowa!

Na zakończenie Pan Wójt, zaprosił do Ochotnicy słowami: - Do Ochotnicy przyjeżdża się tylko
raz, bo później tutaj się po prostu powraca, powraca, powraca…
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